
Copia

COMUNE DI ARNESANO
(Provincia di Lecce)

AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona

DETERMINA

N° 50    Registro del 05/03/2024  Registro Generale N° 171 del 05/03/2024

Oggetto : PROCEDURA IN ECONOMIA MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO FUORI
MEPA, AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1, LETTERA A) DEL D. LGS. N. 36/2023,
PER LA FORNITURA DI CARTELLINE-ALL.MORTE/MATRIMONIO DA ASSEGNARE
ALL`UFFICIO  ANAGRAFE  E  STATO  CIVILE  –  C.I.G.  B0A4C33782  -
PROVVEDIMENTI 

  C.l. 178 del  -  Determina N°  50 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 05/03/2024 - Pag 1 di 4



IL RESPONSABILE DELL'AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona

RILEVATO che si  rende necessario procedere alla  fornitura di  n.  4 pacchi  di  Cartelline-All.Morte CF50 
grigio e n. 8 pacchi di Cartelline-All.Matrimonio CF25 arancio da assegnare all'Ufficio Anagrafe e Stato 
Civile;

VISTO  l’art.  1  comma  450  della  Legge  296/2006  ,  modificato  dall’art.  1  comma  502  della  Legge  n. 
208/2015 e ss.mm.ii che prevede per acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a €.5.000,00 e 
di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario l’obbligo di ricorrere al mercato elettronico della 
pubblica amministrazione (MePA); 

CONSIDERATO CHE la spesa prevista è inferiore a €. 5.000,00 e pertanto è ammesso l’affidamento anche 
al di fuori del MePA;

DATO  ATTO  che  trattandosi  di  fornitura  di  beni  e/o  servizi  di  importo  inferiore  ai  150.000  €  per 
l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 50 
comma 1, lett. a) del D. Lgs. 36/2023;

CONSIDERATO che, con nota assunta al protocollo dell’Ente in data 01.03.2024 al n. 0002081, la ditta 
Myo Spa – Via Santarcangiolese, 6 – Poggio Torriana – RN – P.I. 03222970406, ha inoltrato preventivo per 
la fornitura di  n. 4 pacchi di Cartelline-All.Morte CF50 grigio e n. 8 pacchi di Cartelline-All.Matrimonio 
CF25 arancio, chiedendo la somma di € 192,40 più IVA al 22%;

RITENUTO congrua la predetta richiesta e necessario provvedere in merito;

PRESO ATTO che sul  portale Anac si  è proceduto a registrare per l'acquisto del  predetto  materiale il  
numero di Cig. B0A4C33782 per l'importo corrispondente alla sola base imponibile di € 192,40;

Preso atto della regolarità dell'Operatore economico individuato, così come desumibile dal D.U.R.C. On 
Line Numero Protocollo INAIL_42107992 Scadenza validità  21.05.2024 Denominazione/ragione sociale 
Myo Spa – Via Santarcangiolese, 6 – Poggio Torriana – RN – P.I. 03222970406; 

VISTO il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267, in particolare gli articoli 107, 109, 151, comma 4 e 183, comma 9;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO l'art. 1, comma 629, lettera b) della Legge 23/12/2014 n. 190 e del Decreto MEF del 23/01/2015 di 
applicazione dello “split payment”;

VISTO il Decreto Sindacale prot. n. 0012652 del 31.12.2022 di attribuzione alla scrivente della Posizione 
Organizzativa dell’Area I “Affari Generali e Servizi alla Persona”;

  C.l. 178 del  -  Determina N°  50 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 05/03/2024 - Pag 2 di 4



 DETERMINA

Per le motivazioni  espresse  in  premessa che qui  si  intendono riportate  anche se non materialmente 
trascritte 

1)  DI  ACQUISTARE  dalla  ditta  Myo  Spa  –  Via  Santarcangiolese,  6  –  Poggio  Torriana  –  RN  –  P.I. 
03222970406,  n. 4 pacchi di Cartelline-All.Morte CF50 grigio e n. 8 pacchi di Cartelline-All.Matrimonio 
CF25 arancio, al costo di € 192,40, più IVA al 22%;

2) DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 234,73 sul bilancio 2024, al cap. 290;

3)  DARE ATTO che alla  spesa  di  cui  sopra,  ai  fini  della  tracciabilità  della  L.  136/2012,  è  assegnato il 
seguente CIG B0A4C33782; 

4)  PROVVEDERE  agli  adempimenti  relativi  e  conseguenti  e  alla  relativa  liquidazione  dando  atto  che 
all’emissione del mandato di pagamento verrà provveduto al versamento diretto dell’IVA ai sensi art. 17-
ter del PDR 633/72.

5) di rendere noto che il R.U.P. è l’Istruttore Direttivo Dott.ssa Loridana Iacomelli ed il compilatore del 
presente atto amministrativo è l'Istruttore Amministrativo Margherita Bardicchia.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott.ssa Iacomelli Loridana

  C.l. 178 del  -  Determina N°  50 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 05/03/2024 - Pag 3 di 4



SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per attestazione della copertura
finanziaria degli importi di seguito elencati :

N. Anno Cap. Articolo T. F. S. I. Descrizione Importo N. Imp. N.Subimp.

1 2024 290 FORNITURA DI CARTELLINE-
ALL.MORTE/MATRIMONIO DA ASSEGNARE 
ALL`UFFICIO ANAGRAFE E STATO CIVILE

234,73 232

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Arnesano, lì f.to Dott. Pierpaolo Colucci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. 289 del Reg.

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata dal 06/03/2024 aL 21/03/2024 all'albo pretorio 
del Comune.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Iacomelli Loridana

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arnesano, lì __________ Dott.ssa Iacomelli Loridana

  C.l. 178 del  -  Determina N°  50 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 05/03/2024 - Pag 4 di 4


	(Provincia di Lecce)

